
Protokół Nr 2/15 
 

z 3-go posiedzenia Komisji Gospodarczej i Finansów Rady Gminy Grabowo odbytej w dniu 30 marca 

2015 r. w sali narad  w Urzędzie Gminy Grabowo. 

 

Początek posiedzenia - godzina 11.15, zakończenie - godzina 12.45. 

Posiedzenie prowadził Przewodniczący obrad p. Marek Zielonka, protokołowała p. Anna Świrydowicz. 

 

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu: 

1) Marek Zielonka, 

2) Rydzewski Ryszard, 

3) Banachowski Robert, 

4) Brzózka Henryk,  

5) Milewska Jadwiga 

6) Szwedo Ewa. 

Nieobecnych na posiedzeniu 2 radnych – Michał Skrodzki i Wiszowaty Marek (lista obecności stanowi 

załącznik nr 1 do protokołu). 

 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:  

1. Przewodnicząca Rady Gminy – p. Mirosława Pogorzelska  

2. Wójt Gminy –p. Andrzej Piętka,  

3. Zastępca Wójta Gminy – p. Marek Cwalina, 

4. Skarbnik Gminy – p. Edyta Mosakowska,  

5. Kierownik OPS – p. Zofia Sowul 

6. Podinspektor – p. Izabela Konopka 

7. Podinspektor – p. Mariusz Andrzejczyk. 

 

Porządek dzienny posiedzenia : 

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku dziennego. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie: 

a) przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Grabowo w 2015 roku, 

b) przystąpienia Gminy Grabowo do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Kraina Mlekiem 

Płynąca”, 

c) ustalenia maksymalnych kwot dofinansowania opłat za kształcenie  nauczycieli pobierane przez 

szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia, na które 

dofinansowanie jest przyznawane, 

d) zmiany statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Grabowie, 

e) przyjęcia harmonogramu działań Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Grabowo  na lata 2015-2020, 

f) ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie Gminy Grabowo, 

g) zmian w budżecie Gminy Grabowo na 2015 rok. 

4. Wolne wnioski.  

5. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Przebieg posiedzenia : 

 

Ad. 1  3 posiedzenie Komisji Gospodarczej i Finansów Rady Gminy Grabowo otworzył p. Marek Zielonka - 

Przewodniczący Komisji, który powitał zebranych i stwierdził prawomocność obrad. 

 

Przedstawił członkom Komisji proponowany porządek dzienny posiedzenia.  

 

Członkowie Komisji nie zgłosili żadnych wniosków w sprawie zmiany porządku dziennego posiedzenia 

Komisji i przyjęli go jednogłośnie. 

 



Ad.2 Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji Gospodarczej i Finansów został przyjęty w zapisanym 

brzmieniu jednogłośnie. 

 

Na stan 8 członków Komisji, w posiedzeniu uczestniczyło 6 osób. W głosowaniu jawnym wszyscy 

członkowie Komisji głosowali za przyjęciem protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

 

Ad. 3a Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Grabowo w 2015 roku wraz z uzasadnieniem konieczności podjęcia 

uchwały przedstawił p. Mariusz Andrzejczyk – podinspektor UG. (projekt uchwały stanowi załącznik nr 2 

do protokołu). 

Poinformował też, że do służb weterynaryjnych wysłane zostały zaproszenia ofertowe na prowadzenie usług 

z zakresu opieki weterynaryjnej nad bezdomnymi zwierzętami lecz nikt nie odpowiedział. 

p. Zielonka M. zapytał czy w Gminie prowadzony jest rejestr zdarzeń /wypadków drogowych z udziałem 

zwierząt?  

W odpowiedzi p. M. Andrzejczyk stwierdził, że dotychczas nie był prowadzony taki rejestr. 

Radna, p. Ewa Szwedo poinformowała, że na terenie sołectwa Łebki Duże, w roku 2014, było ok. 10 

wałęsających się psów. 

P. Jadwiga Milewska poruszyła temat wypadków drogowych, w których poszkodowane są zwierzęta 

bezdomne. Spytała czy są jakieś możliwości zwrotu kosztów leczenia tychże zwierząt, jeżeli ponoszone są 

one przez osoby prywatne? 

Zgodnie stwierdzono, że problem bezdomności zwierząt, a w szczególności psów, jest duży i należy podjąć 

p. M. Andrzejczyk poinformował, iż koszt odłowienia 1 sztuki bezdomnych psów wynosi ok. 1350 zł. 

 

Przewodniczący Komisji poddał projekt opinii pod głosowanie. 

 

Komisja przyjęła opinię o projekcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Grabowo w 2015 roku (Opinia nr 

2/8/15 stanowi załącznik nr 3 do protokołu). 

 

W głosowaniu jawnym spośród obecnych 6 członków, za przyjęciem projektu opinii głosowało 6 członków 

Komisji. Nie było członków Komisji głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 

 

Ad. 3b Projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Grabowo do Stowarzyszenia Lokalna Grupa 

Działania „Kraina Mlekiem Płynąca” przedstawił oraz uzasadnił potrzebę jej podjęcia p. Andrzej Piętka – 

Wójt Gminy Grabowo (projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 

P. M. Zielonka zasugerował sprawdzenie czy w związku ze zmianą statusu prawnego Organizacji, 

poprzedniczka – Fundacja- rozliczyła się finansowo.  

 

Innych uwag członkowie Komisji nie wnieśli. 

 

Przewodniczący Komisji poddał opinię projektu uchwały pod głosowanie. 

 

Komisja przyjęła opinię o projekcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Grabowo do Stowarzyszenia 

Lokalna Grupa Działania „Kraina Mlekiem Płynąca” (Opinia nr 2/9/15 stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 

 

W głosowaniu jawnym spośród obecnych 6 członków, za przyjęciem projektu opinii głosowało 5 członków 

Komisji i 1 członek Komisji wstrzymał się od głosowania. Nie było członków Komisji głosujących przeciw. 

 

Ad. 3c Projekt uchwały w sprawie ustalenia maksymalnych kwot dofinansowania opłat za kształcenie  

nauczycieli pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i form 

kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane przedstawiła Podinspektor - p. Izabela Konopka. 

(projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu). 

 

Po odczytaniu projektu p. M. Zielonka zapytał, czy niewykorzystane środki przechodzą na następny rok? 

Odpowiedzi udzieliła p. Skarbnik Gminy informując, że środki te przechodzą na budżet. 

 

Członkowie Komisji nie wnieśli innych uwag merytorycznych. 

Przewodniczący Komisji poddał opinię projektu uchwały pod głosowanie. 



 

Komisja przyjęła opinię o projekcie uchwały w sprawie ustalenia maksymalnych kwot dofinansowania opłat 

za kształcenie  nauczycieli pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności 

i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane (Opinia nr 2/10/15 stanowi załącznik nr 7 do 

protokołu). 

 

W głosowaniu jawnym spośród obecnych 6 członków, za przyjęciem projektu opinii głosowało 6 członków 

Komisji. Nie było członków Komisji głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 

 

Ad. 3d Projekt uchwały w sprawie zmiany statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Grabowie omówiła p. 

Zofia Sowul – Kierownik OPS w Grabowie stwierdzając, iż wprowadzenie zmiany w statucie wynika z 

obowiązku ustawowego (projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu). 

 

Żadnych uwag merytorycznych członkowie Komisji nie wnieśli. 

Opinia projektu uchwały została poddana pod głosowanie. 

 

Komisja przyjęła opinię o projekcie uchwały w sprawie zmiany statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Grabowie (Opinia nr 2/11/15 stanowi załącznik nr 9 do protokołu). 

 

W głosowaniu jawnym spośród obecnych 6 członków, za przyjęciem projektu opinii głosowało 6 członków 

Komisji. Nie było członków Komisji głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 

 

Ad. 3e Projekt uchwały w sprawie przyjęcia harmonogramu działań Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Grabowo na lata 2015-2020 

przedstawiła Kierownik OPS w Grabowie, p. Zofia Sowul (projekt uchwały stanowi załącznik nr 10 do 

protokołu). 

Poinformowała, że dotychczasowy harmonogram, stanowiący załącznik do uchwały, obejmował lata 2013-

2014 stąd też nastąpiła konieczność przyjęcia nowego harmonogramu na lata 2015-2020. 

 

Uwag merytorycznych do projektu członkowie Komisji nie wnieśli. 

Przewodniczący Komisji poddał opinię projektu uchwały pod głosowanie. 

 

Komisja przyjęła opinię o projekcie uchwały w sprawie przyjęcia harmonogramu działań Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie 

Grabowo  na lata 2015-2020 (Opinia nr 2/12/15 stanowi załącznik nr 11 do protokołu). 

 

Spośród obecnych na posiedzeniu 6 członków Komisji, w głosowaniu jawnym, za przyjęciem projektu opinii 

głosowało 6 członków Komisji. Nie było członków Komisji głosujących przeciw i wstrzymujących się od 

głosowania. 

 

Ad. 3f Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na 

terenie Gminy Grabowo zaprezentował – p. Andrzej Piętka - Wójt Gminy, (projekt uchwały stanowi 

załącznik nr 12 do protokołu). 

 

Wójt Gminy poinformował, że w związku z koniecznością udostępnienia pasa drogowego przedsiębiorcom, 

proponuje się obniżenie stawek, np. do wykonania inwestycji Internetu szerokopasmowego na terenie gminy, 

w ramach programu „ostatnia mila”. 

Członkowie Komisji nie wnieśli merytorycznych  uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji poddał opinię projektu uchwały pod głosowanie. 

 

Komisja przyjęła opinię o projekcie uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego 

dróg gminnych na terenie Gminy Grabowo (Opinia nr 2/13/15 stanowi załącznik nr 13 do protokołu). 

 

W głosowaniu jawnym za przyjęciem projektu opinii głosowało 6 członków Komisji. Nie było członków 

Komisji głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 

 

Ad. 3g  Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Grabowo na 2015 rok przedstawiła p. Skarbnik 

Gminy omawiając w szczegółach załącznik nr 3 do uchwały dotyczący zwiększenia dochodów i wydatków 

(projekt uchwały stanowi załącznik nr 14 do protokołu). 



Wyjaśniła obecnym, iż w paragrafach budżetu końcówka 7 oznacza środki unijne, zaś 9 – środki własne 

gminy. Ponadto, dochody w poszczególnych działach są m.in. ze sprzedaży składników majątkowych, z 

tytułu dzierżawy pojemników na odpady, z refundacji z Urzędu Pracy kosztów pracowników prac 

interwencyjnych i publicznych.  

Podjęto działania, w celu uzyskania środków na wprowadzenie automatyki na oczyszczalni, której remont 

szacunkowo oceniany jest na ok. 100 tys. złotych.  

P. Andrzej Piętka – Wójt Gminy, podał pod rozwagę pismo Komendanta Powiatowego Policji w Kolnie o 

dofinansowanie, w kwocie 10 tys. złotych, zakupu samochodu terenowego dla potrzeb Policji. 

P. Wójt Gminy poinformował, że planuje się fotowoltaikę /panele słoneczne/ na Zespole Szkół i Urzędzie 

Gminy w Grabowie, remonty dróg lokalnych, automatykę oczyszczalni i podłączenie wsi Grabowskie. 

p. M. Zielonka zapytał: za co zapłacono 13.776 zł w ramach remontu drogi Golanki, należy dotrzeć do 

dokumentów źródłowych tych wydatków. 

 

Członkowie Komisji nie wnieśli merytorycznych uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji poddał opinię projektu uchwały pod głosowanie. 

 

Komisja przyjęła opinię o projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Grabowo na 2015 rok 

(Opinia nr 2/14/15 stanowi załącznik nr 15 do protokołu). 

 

W głosowaniu jawnym spośród obecnych 6 członków, za przyjęciem projektu opinii głosowało 6 członków 

Komisji. Nie było członków Komisji głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 

 

Ad. 4  W tym punkcie porządku przewidziano przedstawienie sprawozdań Ośrodka Pomocy Społecznej w  

Grabowie lecz Przewodniczący Komisji GiF podziękował p. Kierownik OPS i stwierdził, że członkowie 

Komisji zapoznali się z przesłanymi sprawozdaniami i nie ma konieczności ich przedstawiania. 

 

Innych wniosków nie było. 

 

Ad. 5 Z uwagi na wyczerpanie porządku dziennego Przewodniczący Komisji p. Marek Zielonka 

podziękował  uczestnikom i zamknął 3-cie posiedzenie Komisji Gospodarczej i Finansów Rady Gminy 

Grabowo. 

 

 

  Protokołowała:             Przewodniczący Komisji 

Anna Świrydowicz 

          Marek Zielonka 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



O p i n i a Nr 2/8/15 

 

Komisji Gospodarczej i Finansów Rady Gminy Grabowo 

 

z dnia 30 marca 2015 r. 

 

o projekcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi i 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Grabowo w 2015 roku. 

 

1. Po zapoznaniu się z projektem uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Grabowo w 2015 roku 

Komisja Gospodarcza i Finansów Rady Gminy Grabowo pozytywnie opiniuje proponowany 

projekt uchwały. 

2. Opinię należy zaprezentować na sesji Rady Gminy, na której rozpatrywany będzie projekt 

uchwały. 

 

 

           Przewodniczący Komisji 

                      Marek Zielonka 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

O p i n i a Nr 2/ 9 /15 

 

Komisji Gospodarczej i Finansów Rady Gminy Grabowo 

 

z dnia 30 marca 2015 r. 

 

o projekcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Grabowo do Stowarzyszenia Lokalna Grupa 

Działania „Kraina Mlekiem Płynąca”, 

 

 

1. Po zapoznaniu się z projektem uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Grabowo do 

Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Kraina Mlekiem Płynąca”, Komisja Gospodarcza i 

Finansów Rady Gminy Grabowo pozytywnie opiniuje proponowany projekt uchwały. 

 

2. Opinię należy zaprezentować na sesji Rady Gminy, na której rozpatrywany będzie projekt 

uchwały. 

 

 

              Przewodniczący Komisji 

           Marek Zielonka 

 



O p i n i a Nr 2/ 10 /15 

 

Komisji Gospodarczej i Finansów Rady Gminy Grabowo 

 

z dnia 30 marca 2015 r. 

 

o projekcie uchwały w sprawie ustalenia maksymalnych kwot dofinansowania opłat za 

kształcenie  nauczycieli pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz 

specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane. 

 

1. Po zapoznaniu się z projektem uchwały w sprawie ustalenia maksymalnych kwot 

dofinansowania opłat za kształcenie  nauczycieli pobierane przez szkoły wyższe i zakłady 

kształcenia nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest 

przyznawane, Komisja Gospodarcza i Finansów Rady Gminy Grabowo pozytywnie opiniuje 

proponowany projekt uchwały. 

2. Opinię należy zaprezentować na sesji Rady Gminy, na której rozpatrywany będzie projekt 

uchwały. 

 

 

              Przewodniczący Komisji 

           Marek Zielonka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O p i n i a Nr 2/ 11 /15 

 

Komisji Gospodarczej i Finansów Rady Gminy Grabowo 

 

z dnia 30 marca 2015 r. 

 

o projekcie uchwały w sprawie zmiany statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Grabowie. 

 

1. Po zapoznaniu się z projektem uchwały w sprawie zmiany statutu Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Grabowie, Komisja Gospodarcza i Finansów Rady Gminy Grabowo pozytywnie zaopiniowała 

proponowany projekt uchwały. 

2. Opinię należy zaprezentować na sesji Rady Gminy, na której rozpatrywany będzie projekt 

uchwały. 

 

 

              Przewodniczący Komisji 

           Marek Zielonka 

 

 

 

 



O p i n i a Nr 2/ 12 /15 

 

Komisji Gospodarczej i Finansów Rady Gminy Grabowo 

 

z dnia 30 marca 2015 r. 

 

o projekcie uchwały w sprawie przyjęcia harmonogramu działań Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie 

Grabowo  na lata 2015-2020. 

 

1. Po zapoznaniu się z projektem uchwały w sprawie przyjęcia harmonogramu działań Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w 

Gminie Grabowo  na lata 2015-2020, Komisja Gospodarcza i Finansów Rady Gminy Grabowo 

pozytywnie opiniuje proponowany projekt uchwały. 

2. Opinię należy zaprezentować na sesji Rady Gminy, na której rozpatrywany będzie projekt 

uchwały. 

 

 

              Przewodniczący Komisji 

           Marek Zielonka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O p i n i a Nr 2/ 13 /15 

 

Komisji Gospodarczej i Finansów Rady Gminy Grabowo 

 

z dnia 30 marca 2015 r. 

 

o projekcie uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych 

na terenie Gminy Grabowo. 
 

1. Po zapoznaniu się z projektem uchwały w sprawie ustalenia stawek opłaty za zajęcie pasa 

drogowego dróg gminnych na terenie Gminy Grabowo, Komisja Gospodarcza i Finansów Rady 

Gminy Grabowo pozytywnie opiniuje proponowany projekt uchwały. 

2. Opinię należy zaprezentować na sesji Rady Gminy, na której rozpatrywany będzie projekt 

uchwały. 

 

 

              Przewodniczący Komisji 

           Marek Zielonka 

 

 

 

 

 



O p i n i a Nr 2/ 14 /15 

 

Komisji Gospodarczej i Finansów Rady Gminy Grabowo 

 

z dnia 30 marca 2015 r. 

 

 

o projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie  Gminy Grabowo na 2015 rok. 

 

1. Po zapoznaniu się z projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Grabowo na 2015 

r., Komisja Gospodarcza i Finansów Rady Gminy Grabowo pozytywnie opiniuje proponowany 

projekt uchwały. 

2. Opinię należy zaprezentować na sesji Rady Gminy, na której rozpatrywany będzie projekt 

uchwały. 

 

 

              Przewodniczący Komisji 

           Marek Zielonka 


